

Bid Questions and Answers Report

Date & Time:

6/13/2018 9:20:19 AM

District Address:

District 2 Construction Office, located at 1109 South Marion Avenue, Lake

City, FL 32025

District Phone:

(386) 961-7532

Proposal:

T2710

Project:

409267-1-52-01

Letting Date:

6/13/2018

Localtion:

CENTRAL OFFICE

Description:

**EDISON AVE** 

Question:

22584: Is coating required for permanent sheet pile or H-pile?

Posted: 6/4/2018 4:01:07 PM

Answer:

No coating is required for permanent sheet pile or H-piling.

Status:

ANSWER PUBLISHED

Posted: 6/6/2018 9:31:15 AM

Question:

22594: Upon review of soil borings at the bridge location is appears that much of the area is composed of very soft, wet material. Assuming the borings are representative of adjacent soils, it would appear that the native soil will not be adequate to be used as backfill for the nearby water and sewer relocation. Will JEA provide a line items for replacement of backfill material should the native soil not meet the requirements of pipe backfill?

Posted: 6/4/2018 4:52:41 PM

Answer:

Water and Sewer work is a lump sum bid item.

Status:

ANSWER PUBLISHED

Posted: 6/7/2018 4:06:16 PM

Question:

22596: Will the detour, utilized for phase 1 utility relocation, be allowed to Posted: 6/4/2018 4:55:25 PM be implemented to expedite phase 3 construction?

Answer:

No.

Status:

ANSWER PUBLISHED

Posted: 6/6/2018 9:30:08 AM

Question:

22597: Will the contractor be required an asphalt pad under the low

profile barrier wall installed in phase 1?

Posted: 6/4/2018 4:57:07 PM

Answer:	Low profile barrier shall be installed to meet the requirements of Index 412, FY 2017-2018 Design Standards.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	6/6/2018 9:30:48 AM
Question:	22598: Who is the project CEI?	Posted:	6/4/2018 4:57:57 PM
Answer:	The CEI team includes in-house project management with ETM inspection services.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	6/5/2018 8:52:05 AM
Question:	22600: It appears that Low Profile wall is relocated between phase 1 and phase 1A but there's not relocation pay item; is this all to be priced under the installation pay item?	Posted:	6/4/2018 5:00:25 PM
Answer:	Yes.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	6/7/2018 2:03:36 PM
Question:	22615: Installation of special detour 1 is in conflict with and existing gate/chain link fence located on the property at the NE corner of Edison Ave / Cherokee St. will this fence need to be reset and maintained during MOT phasing?	Posted:	6/5/2018 11:49:11 AM
Answer:	No, other than removal the contractor has no other work associated with this fence.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	6/7/2018 7:37:50 AM
Question:	22622: MOT drawings don't address an protection around the by-pass pump location. The road is closed to through traffic, but will any protection, such as barrier wall be required around the by-pass pump station?	Posted:	6/5/2018 1:40:59 PM
Answer:	The bypass pumping area is closed completely to traffic with type III barricades. No additional barrier wall will be required around the by-pass	Status:	ANSWER PUBLISHED
	pump station.	Posted:	6/7/2018 7:36:59 AM
Question:	22630: Does general note No. 3 on sheet 11, regarding lane closure hours, apply to the full detour of Cherokee/Edison or may the detour remain in place for the duration of the utility relocation?	Posted:	6/5/2018 3:39:46 PM

Answer:	Sheet 11, Note 3 applies to Traffic Control Plan Phases IA, II, IIA, III, and IV.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	6/7/2018 2:02:49 PM
Question:	22643: Why is there a temporary bridge being utilized for this project when there are so many viable detours available?	Posted:	6/6/2018 7:47:28 AM
Answer:	Detours and closures were discussed.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	6/6/2018 8:59:16 AM
Question:	22644: Will the department consider a CSIP for eliminating the temporary bridge?	Posted:	6/6/2018 7:50:32 AM
Answer:	No.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	6/6/2018 8:59:24 AM
Question:	22683: Can you please explain how item #0125 1 Excavation for Structures 145cy is included in item #120 6 Embankment 576 cy? How will item #125 1 excavation be paid for under item #120 6 embankment, and vice versa?	Posted:	6/6/2018 4:37:52 PM
Answer:	The design note merely indicates that the embankment volume includes structure backfill at areas where undesirable material will be removed.		ANSWER PUBLISHED
	The Excavation for Structures (0125 1) will be paid per the Specification. Embankment (0120 6) will be paid for per Specification.	Posted:	6/8/2018 1:14:47 PM
Question:	22684: Sheets B1-6 thru B1-12 show locations of trash and muck in the creek adjacent to the temporary bridge and outside the southern extent of the proposed bridge structure. Is it the intent of the contract for this muck and trash to be removed from the creek bank/bed. If so, under which paid item should the cost of the work be included?	Posted:	6/6/2018 4:42:18 PM
Answer:	Yes. Payment is included in the work requiring it's removal; removing existing structure, excavating for the abutment wall foundation, or	Status:	ANSWER PUBLISHED
	regarding the Channel of McCoy's Creek to the proposed elevation shown in the plans.	Posted:	6/7/2018 2:08:40 PM